

P.V. Fonden

Kirsebæralle 2
3450 Allerød
CVR-nr. 12848897

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på bestyrelsesmødet, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: John Aarestrup Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016/17	2
Balance pr. 30.04.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.V. Fonden
Kirsebæralle 2
3450 Allerød

CVR-nr.: 12848897
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Ole Frands Sigetty, Formand
John Aarestrup Sørensen
Jakob Ole Knudsen
Frederik Aarestrup Treiner Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden har til formål at understøtte forskning indenfor skibsværftsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.767 t.kr. mod et underskud på 2.037 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Direktøren udtaler sig på Fondens vegne om de af bestyrelsen vedtagne uddelingspolitikker og -strategier samt om alle operationelle forhold i relation til fondens virke.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Bestyrelsen arbejder i henhold til en forretningsorden og mødes en gang årligt for at sikre behandling af strategi og uddelingspolitik såvel som øvrige forhold bestemt af fondens fundats.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Formanden indkalder og leder bestyrelses møder bl.a. med målsætning om at sikre et effektivt og åbent samarbejde blandt bestyrelses medlemmer. Øvrige bestyrelsesmedlemmer kan også indkalde til bestyrelsesmøder.	

Ledelsesberetning

<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>I det omfang formanden skal udføre særlige opgaver for fonden, forventer bestyrelsen, at dette sker ved en bestyrelsesbeslutning, der indeholder forholdsregler til sikring af, at bestyrelsen bevarer den overordnede ledelse og kontrolfunktion. Formanden varetager ikke driftsopgaver for fonden. Direktøren varetager den daglige drift af selskab og ejendom samt beslutninger vedr. investeringer. Bestyrelsen varetager uddelingsområdet ved at gennemgå og evaluere de ansøgninger, som fonden modtager.</p>	
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Der foregår en løbende intern selvevaluering af bestyrelsens sammensætning og kompetencer ved bestyrelsesmøder. Fondens behov for nye kompetencer på såvel de kommercielle som på de uddelingsmæssige og investeringsmæssige områder overvejes.</p>	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Nye, supplerende/genvalgte bestyrelsesmedlemmer vælges af den siddende bestyrelse. Bestyrelsesmedlemmer vælges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved indstillingen tages hensyn til fornyelse/kontinuitet og mangfoldighed</p>	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Bestyrelsen består af mindst 3 og højst 12 bestyrelsesmedlemmer, og er selvsupplerende. Fundatsen bestemmer, at medlemmer af bestyrelsen skal opfylde betingelserne for at være medlem af bestyrelsen i et dansk aktieselskab. Desuden er fastsat aldersgrænse for fratræde (75 år) bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen lægger afgørende vægt på at kunne rekruttere bestyrelsesmedlemmer med de rette kompetencer til at kunne varetage den overordnede ledelse af fonden på bedst mulig måde. Desuden er der tale om en lille (4 medlemmer) selvsupplerende bestyrelse uden fastlæggelse af valgperioder med stor vægt på kontinuitet.</p>	

Ledelsesberetning

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		<p>Fonden er en lille fond med under 25 mil. i kapital og en årlig relativ beskeden uddeling. Desuden er der tale om en lille (4 medlemmer) selvsupplerende bestyrelse uden fastlæggelse af valgperioder med stor vægt på kontinuitet. Derfor er det kun bestyrelsesmedlemmernes navn, stilling og alder samt indtræden i bestyrelsen, der er angivet i årsrapporten.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		<p>Der er sammenfald i bestyrelsen i fonden og i fondens datterselskab. Det skyldes, at både fond og datterselskab er af mindre størrelse, hvorfor denne konstruktion er relevant/hensigtsmæssigt.</p>
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	<p>To ud af 4 vedtægtsvalgte bestyrelsesmedlemmer anses som uafhængige. Fonden er desuden stiftet før 1. jan. 1985 er undtaget for kravet om, at flertallet i bestyrelsen skal være uafhængigt af stifteren og dennes nærtstående.</p>	
<p>2.5 Udpegningsperiode</p>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		<p>Fondens fundats sætter ingen grænser for minimum eller maksimum perioder for bestyrelsesmedlemmer og direktion.</p>

Ledelsesberetning

2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	I henhold til fundatsen er udpegningsperioden ikke tidsbegrænset, men alene begrænset af en aldersgrænse på 75 år.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Evalueringen foretages på årsregnskabsmødet, såvel enkeltvis som samlet.	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden har valgt at organisere sig med en fuldtidsansat direktør. Direktørens arbejde og resultater drøftes årligt i bestyrelsen.	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Bestyrelsen lægger vægt på, at vederlagene er sædvanlige efter hvervets art og arbejdets omfang. Bestyrelsens medlemmer modtager et fast vederlag. Bestyrelsen fastsætter selv honorar til bestyrelsesmedlemmerne iflg. fundatsen. Honorarets størrelse forholder sig til: Bestyrelsens tidsforbrug og aktiviteter, fondens formål og aktiviteter. Direktøren aflønnes med et fast vederlag iht. ansættelseskontrakt.	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Det samlede vederlag for hvert medlem af bestyrelsen fremgår af nedenstående tabel.	

Ledelsesberetning

Honorarer for fondsbestyrelsesmedlemmer i P.V. Fonden og datterselskaber:

DKK	PV Fonden	Ingeniørsystem	
	Bestyrelseshonorar	Bestyrelseshonorar	Gage
John Aarestrup Sørensen, årgang 1968 *) Direktør, Ingeniør	10.000,-	10.000,-	400.000,-
Ole Sigetty, årgang 1959 **) Formand, Advokat	10.000,-		
Jakob Knudsen, årgang 1968 *) Advokat	10.000,-	10.000,-	
Frederik Treiner, årgang 1995 *) DTU-studerende	10.000,-	10.000,-	

*) Indtrådt i 2016

**) Indtrådt i 2012

Uddelingspolitik

Iflg. fondens fundats afgør bestyrelsen hvordan og i hvilken udstrækning støtten til det angivne formål skal ydes. Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen: At understøtte forskning indenfor skibsværftsbranchen.

Fondens uddelinger beslattes på bestyrelsesmøder, som efter fundatsen afholdes så ofte, som dette findes fornødent.

På årsmødet 2015/16 fastsatte man en uddelingsramme for det kommende år. Uddelingsrammen er op til 200.000,- DKK, men udnyttes ikke nødvendigvis (fuldt ud), fx da Fonden har et ønske om at udbygge sin ejendomsportefølje og være økonomisk forberedt på eventuelle ændringer i lejeforhold på den eksisterende ejendom. Der har ingen uddelinger været i år 2016/17 og uddelingsrammen vedtaget i 2015/16 fastholdes for det kommende år.

Der uddeles på baggrund af godkendte ansøgninger.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(61.004)	(135)
Personaleomkostninger	1	(40.000)	(83)
Driftsresultat		(101.004)	(218)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.215.606	(1.398)
Andre finansielle indtægter		683.331	193
Andre finansielle omkostninger		(18.690)	(614)
Resultat før skat		3.779.243	(2.037)
Skat af årets resultat		(12.664)	0
Årets resultat		3.766.579	(2.037)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.446.517	0
Henlagt til fremtidige uddelinger		0	200
Overført resultat		2.320.062	(2.237)
		3.766.579	(2.037)

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.022.049	26.647
Andre tilgodehavender		16.275	16
Finansielle anlægsaktiver	2	30.038.324	26.663
Anlægsaktiver		30.038.324	26.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.750	0
Andre tilgodehavender		18.057	0
Tilgodehavender		26.807	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.918.295	3.915
Værdipapirer og kapitalandele		4.918.295	3.915
Likvide beholdninger		7.467	564
Omsætningsaktiver		4.952.569	4.479
Aktiver		34.990.893	31.142

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.446.517	0
Henlagt til uddelinger	3	200.000	200
Overført overskud eller underskud		<u>8.197.139</u>	<u>5.717</u>
Egenkapital		<u>34.843.656</u>	<u>30.917</u>
Bankgæld		423	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.750	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	54
Skyldig selskabsskat		59.265	67
Anden gæld		<u>58.799</u>	<u>104</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>147.237</u>	<u>225</u>
Gældsforpligtelser		<u>147.237</u>	<u>225</u>
Passiver		<u>34.990.893</u>	<u>31.142</u>
Transaktioner med nærtstående parter	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	25.000.000	0	200.000	5.717.294
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	159.783
Årets resultat	0	1.446.517	0	2.320.062
Egenkapital ultimo	25.000.000	1.446.517	200.000	8.197.139
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				30.917.294
Øvrige egenkapitalposter				159.783
Årets resultat				3.766.579
Egenkapital ultimo				34.843.656

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.000	83
	40.000	83
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
Bestyrelse	40.000	82.500
	40.000	82.500
	Kapital-	
	andele i	
	tilknyttede	Andre
	virks-	tilgode-
	somheder	havender
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	28.575.532	16.275
Kostpris ultimo	28.575.532	16.275
Opskrivninger primo	(1.928.872)	0
Egenkapitalreguleringer	159.783	0
Andel af årets resultat	3.215.606	0
Opskrivninger ultimo	1.446.517	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.022.049	16.275
		Ejer-
		andel
	Hjemsted	%
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Ingeniørsystem A/S	Allerød	45,7
Investeringselskabet Lunamar A/S	Allerød	100,0

Noter

3. Henlagt til uddelinger

Fondens bestyrelse besluttede i forbindelse med godkendelse af årsrapporten 2015/16, at uddelingsrammen for det kommende år skulle være 200 t.kr. Uddelingsrammen er det beløb som bestyrelsen kan uddele inden godkendelsen af næste årsrapport. Der har ingen uddelinger været i år 2016/17 og uddelingsrammen vedtaget i 2015/16 fastholdes for det kommende år.

4. Transaktioner med nærtstående parter

Der var i tidligere år opstået en ulovlig mellemregning med tilknyttet virksomhed Ingeniørsystem A/S. Lånet er betalt ud i løbet af året 2016/17 og forholdet er derfor bragt i orden.

Fonden har nu et tilgodehavende hos Ingeniørsystem A/S på 8 t.kr. som følge af betalte udlæg.
